
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Броди» 

 
 

П Р И К А З № 8 
 

от 12.01.2023 

 

Об утверждении нормативных локальных актов 

по противодействию коррупционных правонарушений 
 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях  склонения работника МАОУ СШ д. Броди к совершению 

коррупционных правонарушений. 

1.1. Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения 

работника государственного учреждения к совершению коррупционного 

правонарушения. 

1.2. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах. 

обращения в целях склонения работника государственного учреждения к 

совершению коррупционных правонарушений. 

2.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ О 

ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ РАБОТНИКА.  

3. Положение о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение 

добросовестной  работы и поведения работников. 

4. ПОЛОЖЕНИЕ о сотрудничестве с правоохранительными органами.  
5. Правила недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования. 

6.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор:                                      Г.И. Чистяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

 


